FINIS.

PARISIIS

EXCVDEBAT IOANNES LODOVICVS

CVS TILLETANVS.

1545

# Francisci Vergaræ

## GRÆCÆ GRAMMATICÆ LIBER SECVNDVS.

Qui est de Accidentibus Partium Orationis. in primisque de Casualium Declinationibus, & de Verborum Formationibus.

### DE ARTICV LORVM ACCIDENTIBVS. Cap. I.

Articulis accidunt, ordo, genus, numerus, casus. Ordo, quia quidam sunt præpositiui, ὀ, ἡ, δ', quibus Latini carēt: nam hic hæc hoc pronomen est Demonstratiuum: alij postpositiui, ὀς, ἡ, ὀ, quibus respon-

dent Relatiua Latina, qui quæ quod. Genus, nempe ὀ & ὀς sunt masculini, ἡ & ἡ fœminini, δ' & ὀ neutrius. Numeros habent ternos sicut nomina. Casus vero quaternos. Nam ὦ vocatiui aduerbium est. Formantur autem obliqui postpositiuorū ab ob-

Αα

liquis præpositiuorum dempto τ, & eius loco addita aspiratione, ut τ̄σ̄ ξ̄, τ̄ω̄ ω̄, &c.

SCHO L. Poterit fortasse non abs re addi aliud accidens figura: quandoquidem reperiuntur multipliciter compositi, ut ὁ δὲ hic, ἢ δὲ hæc, τὸ δὲ hoc, το παλαιὸν antiquitus, τὸ ἀρχαῖον in principio, ἐπιβαῖν τὸ simul, πανυῶν impresentiarum. Item ὁ ἄσπερος, ὁ ἄσπερος, qui. ὅστις quicumque. de quibus aliás. Hispana lingua articulos habet præpositiuos Græcis respondentes, ὁ el, ἢ la, τὸ lo. Dicuntur autem hi præpositiui, quòd casualibus in syntaxi præponi solent: contrà postpositiui reliqui, quòd antecedentibus postponantur.

## DE ACCIDENTIBVS ET INFLEXIONE NOMINUM. Cap. 2.

**N**omini accidunt γένος, ἀριθμός, πῶσις, εἶδος, id est, genus, figura, numerus, casus, species. Genera quinque sunt. ἀρσενικόν, id est, masculinum, cui præponitur in recto singulari ὁ articulus, ut ὁ ἀνείκω. θηλυκόν, id est, fæmininum, cui similiter præponitur ἡ, ut ἡ πικρή. ἄσπερον, id est, neutrum, cui εἶ, ut εἶ σῶμα. κοινόν, id est, cōmune, cui ὁ ἢ ἢ, ut ὁ ἢ ἢ ἀνθρώπος. ἐπίκλιτον, id est, supercōmune uel promiscuū, quod uno articulo significata duorum generum complectitur, ut ὁ ἄεττος aquila, ἢ χελιδὼν hirūdo. Figura triplex est, ἀπλοῦς simplex, ut πῆγμα res. σὺνθετὸν composita, ut ἐλυπέγμων curiosus. παρασύνθετον, id est, decōposita, ut ἐλυπέγμοσὺν curiositas. Nume-

*vi sunt tres, ἐνικός, id est, singularis, ut λόγος sermo.*  
*δυσικός, id est, dualis, ut τὸ λόγῳ, duo sermones.*  
*πληθυντικός, id est, pluralis, ut οἱ λόγοι, sermones*  
*cōplures. Casus quinque, ὀνομαστική, id est, nomi-*  
*natiuus, qui etiam ὀρθὴ ἔῤῥ' δὴθεῖα appellatur. Γενί-*  
*κὴ genitiuus. Δοτικὴ datiuus. αἰτιατικὴ accusati-*  
*uus. κλιτικὴ vocatiuus. Species quaedam primiti-*  
*ua, ut καλὸς pulcher: altera deriuatiua, ut καλλί-*  
*στος pulcherrimus.*